Los Estados Financieros han sido preparados en base a las Normas

Ecuatorianas de Contabilidad (NECs) y otras disposiciones legales

dispuestas por la Superintendencia de Compañías. Los Inventarios

adquiridos por la empresa son valorados al costo promedio y

corresponden a materiales e insumos utilizados en la prestación de
servicios de procesamiento de fruta. Los activos fijos han sido
depreciados por el método de línea recta a una tasa del 10% para

Muebles y Equipos; 20% para Vehículos; y, del 33% para Equipos de

Computación. Los intereses sobre obligaciones bancarias fueron
provisionados mensualmente y corresponden básicamente a
obligaciones con la C.F.N.

Los Estados Financieros no incluyen ajustes por corrección monetaria o

ajustes inflacionarios desde Marzo del 2000. Los saldos de los valores

ajustados hasta dicha fecha, se mantienen en la cuenta patrimonial

Reserva de Capital y sirven para enjugar pérdidas o para capitalización.

A. Caja - Bancos

B. Cuentas por

Cc.

Cobrar

inversiones

Temporales

GRUPO AGRIPRODUCT $. A.
Notas a los Estados Financieros

(Expresadas en U.S. Dólares)

El resumen de esta cuenta se detalla a continuación:

Diciembre 31, 2005 2004

Caja 350 350

Pacific National Bank Cta. No. 131421006 0 9.798

Banco Bolivariano 3,847 0

Total... 4.197 10.148

El resumen de esta cuenta se detalla de la siguiente manera:

“Diciembre 31, 2005 2004

Clientes (1) 927.451 812.626
Empleados 0 9.225

Deudores Varios : 1.000 1.049
. 928.451 822.900

Reserva para Cuentas Incobrables (2) -34.377 -35.890
Total... 854.074 787.010

(1) Corresponde al siguiente detalle:

Cliente 2005 2004

Rinur S.A. 568.207 441.103
Blix S.A. 157.890 136.167
Quirola S.A. 125.815 166.198
Diana Navarro 0 27.871

Urdelsa S.A. 24.288 0

Refin S.A. 19.285 17.912
Mex y Can Trading 10.560 0

Agrícola Santa María 0 10.193

Innovex S.A. 8.778 0
Agroficial S.A. 1.018 6.951
Ecuaplantation S.A. 4.232 4.550

Agrivicsa S. A. 1.681 1.681
Bananera Noboa 4.196 0

industrial Lácteas Chimborazo 1.500 0
Total por cobrar clientes... 927.451 812.626

(2) Se dio de baja el saido al 31-dic-04 de Hacienda el Olimpo por US$
2.268. Incluye provisión del 2005 por US$ 755

El resumen de esta cuenta se detalla de la siguiente manera:

Diciembre 31, 2005 2004

Electroquil S. A. 102 102
Total... 102 102

GRUPO AGRIPRODUCT $. A.

Notas a los Estados Financieros

(Expresadas en U.S. Dólares)

D. inventarios Corresponde a materiales de uso en los servicios de refrigeración.

Diciembre 31, 2005 2004

Pallets 26.455 19.032

Esquineros-refuerzos 17.273 10.206

Termógrafos 7.240 4.929
Filtros 10.066 3.335
Repuestos FOMESA (1) 32.298 20.512
Cartones 0 1.500

93.333 59.514
Depreciación acumulada de Repuestos FOMESA -20.709 -16.410
Total... 72.624 43.104

E. Pagos

(1) Corresponde a repuestos para maquinarias que se mantienen en

inventario para labores de mantenimiento y reparación. Durante el 2005 se

adquirieron cepillos y otros repuestos por US$ 11.786

Corresponde a valores retenidos por clientes y saldo neto de seguros

F.

Anticipados

Propiedad,

Maquinaria y

Equipos

adquiridos por la compañía:

Diciembre 31, 2005 2004

Ret.Impto. a la Renta 2005 y 2004 (1) 12.113 13.299
Seguros Pagados por Anticipado (2) 6.064 6.879
on mu 18.177 20.178

(1) En el año 2004 incluye retenciones de INDUG

(2) incluye cobertura contra: robo, incendio, rotura de maquinaria por US$